
Warszawa, dnia^? kwietnia 2025 r.

Nr sprawy: WAG.262.1.2025

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie dostawy mebli do budynku Naczelnego 
Sądu Administracyjnego przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie wraz z wywozem i utylizacją 
zużytych mebli

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) - zwanej 
dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
zachowując numerację zgodnie z kolejnością ich wpływu.

Pytanie 7
Czy meble znajdują się w jednym składowanym miejscu, czy może rozstawione są po 
pokojach, jeśli tak, to ilu pięter to dotyczy.

Odpowiedź:
Meble przeznaczone do utylizacji są aktualnie użytkowane przez pracowników 
Zamawiającego i znajdują się w pokojach biurowych na kondygnacjach l-V w budynku 
Jasna 2/4.

Pytanie 8
Czy zabranie mebli można wykonywać w godzinach 8-20, czy są jakieś ograniczenie 
godzinowe.

Odpowiedź:
Odbiór mebli do utylizacji które znajdują się w pokojach biurowych w budynku Jasna 2/4, może 
być wykonywane przez Wykonawcę po dostawie nowych mebli, które zastąpią zużyte meble 
i może być wykonywane w dni robocze po godzinach pracy Sądu tj. w godzinach 16-20 lub 
w soboty i niedziele w godzinach 8-16.

Pytanie 9
Czy windy będą udostępnione na czas wynoszenia mebli z budynku.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający udostępni windy na czas wynoszenia mebli z budynku. Obowiązkiem 
Wykonawcy jest zabezpieczenie kabiny windy w czasie transportu mebli windą. Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność za uszkodzenia windy oraz pomieszczeń i korytarzy, które mogą 
powstać w trakcie transportu mebli z winy Wykonawcy.

Pytanie 10
Czy zamawiający umożliwi jednorazowy wywóz tych mebli, czy ma to być w jakiś partiach.

Odpowiedź:
Zamawiający nie ma możliwości przechowywania w swoich budynkach mebli przeznaczonych 
do utylizacji, gdy nowe meble zostaną dostarczone. Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 4 lit a Umowy, 



obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie wszystkich wyżej wymienionych aspektów 
w Harmonogramie realizacji Umowy, w porozumieniu z Zamawiającym.

Pytanie 11
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy potrzebne jest zaświadczenie zewnętrznego podmiotu 
potwierdzającego, ze dostarczone produkty odpowiadają określonym normom, czy też 
wystarczy deklaracja zgodności z normami wystawiona przez Producenta - Wykonawcę? 
Ponieważ meble wykonane będą zgodnie z Państwa wymaganiami i według Państwa projektu 
to uzyskanie zewnętrznego certyfikatu nie jest możliwe w terminie wyznaczonym na składanie 
ofert. Jeżeli natomiast jest Wykonawca, który ma w swojej ofercie dokładnie takie meble byłoby 
to preferowanie Dostawcy niezgodnie z zasadami uczciwej konkurencji. 
Ponadto po wstąpieniu Polski do UE i dostosowaniu obowiązujących przepisów do przepisów 
Unijnych, nie ma obowiązku przedstawiania świadectwa mówiącego o zgodności wyrobu z 
normami- wydawanego przez niezależny instytut. Każdy producent, którego produkty spełniają 
wymogi może wydać deklarację o zgodności produktu z normami Polskimi, Europejskimi oraz 
certyfikatami bezpieczeństwa. Deklaracje producenta według przepisów UE i Polski są 
wiążące. Instytucja certyfikująca nie ponosi odpowiedzialności za produkt tylko producent i 
jego deklaracja jest potwierdzeniem zgodności z normami.
Czy dopuszczają Państwo deklarację producent potwierdzająca wykonanie mebli zgodnie z 
normami:
PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2+A1:2019-08 (dotyczy biurek)
PN-EN 16121:2024-05; PN-EN 15372: 2024-05 (dotyczy szaf)
PN-EN 319, PN-EN 311.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza złożenie deklaracji producenta na potwierdzenie wykonania mebli 
zgodnie z przywołanymi normami:
PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2+A1:2019-08 (dotyczy biurek)
PN-EN 16121:2024-05; PN-EN 15372: 2024-05 (dotyczy szaf)
PN-EN 319, PN-EN 311.
Dokumenty potwierdzające wymogi oferowanych mebli składane są na etapie realizacji umowy 
zgodnie z wymogami § 6 ust. 1 pkt 3 Umowy. Zamawiający na etapie składania oferty nie 
wymaga złożenia tych dokumentów, wymaga jedynie złożenia oświadczenia zawartego w 
formularzu ofertowym na potwierdzenie ze wykonawca oferuje meble które spełniają wymogi 
określone w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 12
Pytanie do załącznika 2a oraz 2c - czy dopuszczają Państwo płytę meblową, której producent 
wskazany został w SWZ a nie posiada wymaganego przez Państwa certyfikatu - odporność 
powierzchni płyty meblowej i krawędzi na działanie wody - o cena minimum 5 zgodnie z normą 
PN-EMN 12720+A1 lub równoważną.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w treści SWZ, aby płyta meblowa posiadała 
wymagany certyfikat - odporność powierzchni płyty meblowej i krawędzi na działanie wody - 
o cena minimum 5 zgodnie z normą PN-EMN 12720+A1 lub równoważną.

Pytanie 13
Pytanie do załącznika nr 2a pozycja 1, 2,3,4, 5,6 - czy dopuszczają Państwo innego 
producenta obrzeży ABS niż producenta płyt? W pozostałych meblach dopuszczacie Państwo 
obrzeże ABS w kolorystyce płyty, ale nie wskazując na producenta.
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Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza innego producenta obrzeży ABS niż producenta płyt.

Pytanie 14
Pytanie do załącznika nr 2a pozycja 1, 2,3,5,6 proszę o wyjaśnienie w jaki sposób panel 
sterujący ma być zintegrowany z silnikiem?

Odpowiedź:
Panel sterujący ma być zintegrowany z silnikiem w sposób umożliwiający bezpośrednie 
sterowanie silnikiem z panela sterującego.

Pytanie 15
Pytanie do załącznika nr 2a pozycja 48 KRZESŁO TYP 5 - czy wymagają Państwo certyfikat 
do krzesła jadalnianego. Wskazane przez Państwa krzesło nie posiada żadnego certyfikatu.

Odpowiedź:
Zamawiający dla pozycji 48 KRZESŁO TYP 5 nie wymaga certyfikatu.

Pytanie 16
Pytanie do załącznika nr 2a pozycja 49 KRZESŁO TYP 6 - czy dopuszczają Państwo krzesło: 
Podstawa/stelaż wykonany z drewna bukowego bejcowanego na kolor ciemny orzech, 
siedzisko tapicerowane skórą w kolorze ciemny brąz.
Wymiary: wysokość całkowita 870mm, głębokość całkowita 590mm, szerokość całkowita 590 
mm, wysokość do siedziska 480mm wysokość do podłokietników 695.

Odpowiedź:
Tak - Zamawiający dopuszcza wyżej zaproponowane krzesło o wskazanych parametrach i 
wymiarach jako spełniające wymogi dokumentacji przetargowej.

Pytanie 17
Pytanie do załącznika nr 2a pozycja 49 KRZESŁO TYP 6 - czy dopuszczają Państwo krzesło: 
Podstawa/stelaż wykonany z drewna bukowego bejcowanego na kolor ciemny orzech, 
siedzisko tapicerowane skórą w kolorze ciemny brąz.
Wymiary: wysokość całkowita 830mm, głębokość całkowita 570mm, szerokość całkowita 590 
mm, wysokość do siedziska 485mm wysokość do podłokietników 696.
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Odpowiedź:
Tak - Zamawiający dopuszcza wyżej zaproponowane krzesło o wskazanych parametrach i 
wymiarach jako spełniające wymogi dokumentacji przetargowej.

Pytanie 18
Pytanie do załącznika 4a - W nawiązaniu do zapisów dotyczących obowiązku utylizacji 
zużytych mebli (kod odpadu 20 03 07), zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odzysku mebli poprzez ich sprzedaż jako 
mebli używanych, zgodnie z zasadą hierarchii postępowania z odpadami wynikającą 
z ustawy o odpadach (re-use przed recyclingiem i utylizacją)?

2. Czy w przypadku uzyskania takiej zgody wymagane będą jakiekolwiek dokumenty 
potwierdzające dalsze zagospodarowanie mebli, np. protokoły przekazania, faktury 
sprzedaży, dokumentacja fotograficzna?

3. W przypadku braku możliwości odzysku: czy Zamawiający dopuszcza przekazanie 
mebli do organizacji pozarządowych lub innych podmiotów społecznych (np. fundacji, 
domów samotnej matki, noclegowni) - również jako forma działania zgodnego z ideą 
gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość nieodpłatnego przekazania mebli do organizacji 
pozarządowych lub innych podmiotów społecznych z zastrzeżeniem, że to Wykonawca 
odbierze meble od Zamawiającego i na własny koszt i ryzyko przekaże meble do organizacji 
pozarządowych lub do innych podmiotów społecznych. Wykonawca w takim przypadku 
zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego dalsze 
zagospodarowanie mebli poprzez ich nieodpłatne przekazanie. Dokument ten musi zostać 
przekazany w terminie wymaganym dla dokumentu potwierdzającego utylizację zużytych 
mebli.

Pytanie 19
Pytanie do załącznika 2a pozycja 32 STOLIK FI 70X72 - czy dopuszczają państwo stolik, 
którego stelaż kolumnowy wykonany jest z rury o średnicy 48mm oraz całkowitej wysokości 
74,5 cm?

Odpowiedź:
Tak - Zamawiający dopuszcza stolik, którego stelaż kolumnowy wykonany jest z rury 
o średnicy 48mm oraz całkowitej wysokości 74,5 cm jako spełniający wymogi dokumentacji 
przetargowej.

4



Pytanie 20
Pytanie do SWZ punkt XIII - Wymagania dotyczące wadium.
Proszę o wyjaśnienie, czy składając ofertę na dwie części postępowania przetargowego, 
możliwe jest wniesienie jednego, wspólnego wadium dla obu części, czy też dla każdej z nich 
należy złożyć odrębne wadium.

Odpowiedź:
Składając ofertę na kilka części postępowania przetargowego wadium należy wnieść odrębnie 
dla każdej części, na którą Wykonawca składa ofertę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania 
i otwarcia ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
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